
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

4 июля 2023 года                                            №53 (11449)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

РЕШЕНИЕ

от  27  июня 2023 года № 256   пгт. Березово
О награждении Благодарностью Думы Березовского района
Рассмотрев материалы, представленные для награждения Благодарностью Думы Березов-

ского района, в соответствии с приложением 2 к решению Думы Березовского района от 26 ноя-
бря 2018 года № 343 «О наградах Думы Березовского района»,
Дума района РЕШИЛА:
1. Наградить Благодарностью Думы Березовского района за многолетний добросовестный 

труд, личный вклад в сфере здравоохранения в Березовском районе и в связи с празднованием 
90-летнего юбилея со дня образования Сосьвинской  культбазы Логвиненко Тамару Сергеевну и 
Кугину Людмилу Владимировну, медицинских сестер амбулатории поселка Сосьва бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница».

2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Березовского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

Исполняющий обязанности председателя Думы Березовского района                    Л.Л. Обухович

О дополнительных мерах имущественной поддержки гражданам, 
принимающим (принявшим) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской, Херсонской областей.

В целях оказания мер поддержки отдельным категориям граждан, участвующих в специаль-
ной военной операции, в соответствии с постановлением администрации Березовского района 
от 01.02.2023 № 32 «О дополнительных мерах имущественной поддержки гражданам, при-
нимающим (принявшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской 
областей» информируем о предоставлении гражданам, принимающим (принявшим) участие в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей (далее – гражданин), граж-
данину, являющемуся индивидуальным предпринимателем, юридическому лицу, в котором 
гражданин является единственным учредителем (участником), единоличным исполнительным 
органом в одном лице, отсрочку внесения платы по договорам аренды муниципального иму-
щества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Березовский 
район, муниципальному образованию  городское поселение Березово (за исключением жилых 
помещений жилищных фондов Березовского района, городского поселения Березово, передан-
ных во временное владение и пользование по договорам аренды (найма)), и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского района, городского по-
селения Березово (далее - договор аренды), начисленной за период прохождения гражданами 
военной службы или оказания ими добровольного содействия в выполнении задач, возложен-
ных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - отсрочка, период отсрочки), на сле-
дующих условиях:

- отсутствие использования имущества по договору аренды в период отсрочки;
- направление гражданином арендодателю уведомления о предоставлении отсрочки опла-

ты по договору аренды с приложением копий документов, подтверждающих прохождение 

военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или 
копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной 
службе» (далее – Федеральный закон), либо контракта о добровольном содействии в выпол-
нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного 
федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

- задолженность по плате по договору аренды, начисленная за период отсрочки, подлежит 
уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания перио-
да прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в 
месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной 
платы по договору аренды;

- не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих оплате граждани-
ном в связи с предоставлением отсрочки;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или 
иные меры ответственности в связи с несоблюдением гражданином порядка и сроков внесения 
оплаты (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);

- оплату коммунальных услуг, связанных с имуществом по договору аренды, по которому 
гражданину предоставлена отсрочка, в период отсрочки осуществляет арендодатель в соответ-
ствии с дополнительным соглашением к договору аренды.
Также предоставляется возможность расторжения договора аренды или односторонний 

отказ от исполнения указанного договора без применения штрафных санкций, за исключением 
договоров аренды земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого иму-
щества, не являющиеся муниципальной собственностью, на следующих условиях:

- гражданин направляет арендодателю уведомление о расторжении договора аренды или 
одностороннем отказе от договора аренды, дате и времени возврата арендодателю имуще-
ства с приложением копий документов, подтверждающих прохождение военной службы по 
частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления 
о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возло-
женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным орга-
ном исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

- договор аренды подлежит расторжению или считается прекращенным со дня получения 
арендодателем уведомления о расторжении такого договора или одностороннего отказа от 
договора аренды;

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или 
иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды или односторонним от-
казом от договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором 
аренды).
По вопросам реализации указанных дополнительных мерах имущественной поддержки, 

необходимо обращаться в комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным 
имуществом администрации Березовского района по телефону: 8 (34674) 2-10-69.

Заместитель главы района, председатель комитета   С.Н. Титов                                                                                                              



«Жизнь Югры» №53 (11449) от 4 июля 2023 года

Официальный выпуск2

Комитет по экономической политике администрации Березовского 
района информирует о проведении публичных консультаций  в 
отношении проекта постановления администрации Березовского 
района «О внесении изменений в постановление администрации 
Березовского района от 25.11.2016 № 918 «О размещении нестаци-
онарных торговых объектов на территории городского поселения 

Березово» (далее – проект постановления). 
Настоящим  проектом постановления вносятся изменения в положение о размещении не-

стационарных торговых объектов на территории городского поселения Березово в целях уточ-
нения порядка и сроков внесения платы за размещение нестационарного торгового объекта.
Оценка регулирующего воздействия проводится в отношении проектов муниципальных 

нормативных правовых актов в целях выявления положений, вводящих избыточные обязан-
ности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возник-
новению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности и бюджета Березовского района.
Просим рассмотреть проект постановления на предмет наличия в нем положений, вводя-

щих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 
иной экономической деятельности, а также оценить объем дополнительных расходов бизнеса, 
если таковые могут возникнуть в связи с принятием акта!
Проект постановления размещен на региональном портале https://regulation.admhmao.ru/

projects#npa=53621.
Вашу позицию просим направить не позднее 7 июля  2023 года на адрес электронной почты: 

suslovadv@berezovo.ru   или зарегистрироваться на интернет портале для публичного обсуж-
дения проектов и действующих нормативных актов органов власти regulation.admhmao.ru и 
заполнить онлайн форму.
Ваше мнение будет обязательно рассмотрено! 
Благодарим Вас за активное участие!».

Председатель комитета                                                             Ю.С.Безряднова

Комитет по экономической политике администрации Березовского 
района информирует о проведении публичных консультаций  в 
отношении проекта постановления администрации Березовского 
района «О внесении изменения в постановление администрации 
Березовского района от 11.08.2021 № 925 «Об утверждении Поряд-
ка предоставления грантов в форме субсидий из средств бюджета 
Березовского района «Грант главы Березовского района на разви-
тие гражданского общества» (далее – проект постановления). 
Настоящим  проектом постановления вносятся изменения в порядок организации и про-

ведения конкурсного отбора, социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Березовского района Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры на финансирование социально значимых проектов.
Оценка регулирующего воздействия проводится в отношении проектов муниципальных 

нормативных правовых актов в целях выявления положений, вводящих избыточные обязан-
ности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возник-
новению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности и бюджета Березовского района.
Просим рассмотреть проект постановления на предмет наличия в нем положений, вводя-

щих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 
иной экономической деятельности, а также оценить объем дополнительных расходов бизнеса, 
если таковые могут возникнуть в связи с принятием акта!
Проект постановления размещен на региональном портале https://regulation.admhmao.ru/

projects#npa=53698.
Вашу позицию просим направить не позднее 5 июля  2023 года на адрес электронной по-

чты: infotdel@berezovo.ru.   или зарегистрироваться на интернет портале для публичного об-
суждения проектов и действующих нормативных актов органов власти regulation.admhmao.
ru и заполнить онлайн форму.
Ваше мнение будет обязательно рассмотрено! 
Благодарим Вас за активное участие!».

Председатель комитета                                                      Ю.С.Безряднова

Извещение об итогах аукциона на право заключения договора 
аренды муниципального имущества

Организатором аукциона на право заключения договора аренды муниципального иму-
щества является администрация Березовского района. Место нахождения, почтовый адрес, 
телефон организатора аукциона: 628140, ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Березово, 
ул. Астраханцева д.54, тел.: 8 (34674) 2-10-69, e-mail: kumi@berezovo.ru., контактное лицо –                       
Антипина Татьяна Викторовна.
На аукцион выставляется право на заключение договора аренды муниципального имуще-

ства ЛОТ № 1:
- нежилые  помещения № 7 – 52, общей площадью 539,9 кв.м, расположенные в здании 

(наименование банно-прачечный комбинат, назначение нежилое, этаж 1, общая площадь 
613,1 кв.м., кадастровый номер 86:05:0000000:2562) по адресу: ул. Авиаторов, д. 23, пгт. Бере-
зово, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
Здание принадлежит муниципальному образованию городское поселение Березово на 

праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись 
государственной регистрации от 17.07.2015 № 86-86/016-86/016/002/2015-454/2.
Целевое использование муниципального имущества: для оказания банно-прачечных услуг 

населению в пгт.Березово по регулируемым ценам (тарифам).
Начальная (минимальная) цена составляет 4 049 (четыре тысячи сорок девять) рублей 17 

копеек без учета НДС.
Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») составляет 5 % от на-

чальной цены договора.
Срок действия договора аренды – 11 месяцев.
Начало приема заявок на участие в аукционе – 04.07.2023 (Время приема заявок ежеднев-

но с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, кроме 
субботы, воскресенья и праздничных дней).
Окончание приема заявок на участие в аукционе – 24.07.2023 (Заявки, поданные по истече-

нии указанного срока, не принимаются).
Рассмотрения заявок на участие в аукционе – 25.07.2023 в 14 часов 00 минут по адресу 

организатора аукциона.
Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона) 

– 26.07.2023 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Березовский район, пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, этаж 1, каб. 109.
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организацион-

но-правовой формы, форы собственности, места нахождения, а также места происхождения 
капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, пре-
тендующий на заключение договора.
Дата размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Фе-

дерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru 03.07.2023 года.

Заведующий отделом обязательственных отношений Н.В. Нечаева

Сообщение от 03.07.2023 г. 
о возможном установлении публичного сервитута

 В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администра-
ция Березовского района информирует о рассмотрении ходатайства Акционерного общества 
«Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК») об установлении публично-
го сервитута на землях населенных пунктов строительства и дальнейшей эксплуатация объек-
та электросетевого хозяйства «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения котельной по ул. Аэропорт, 6А 
в пгт. Березово» в отношении:

№ 
п/п

Кадастровый 
номер

Адрес (местоположение)
Вид разрешенного 
использования

Площадь земельного участка 
в отношении которого 

испрашивается публичный 
сервитут, кв.м

1 86:05:0310125:5
Ханты-Мансийский автономный округ - 
Югра, р-н. Березовский, пгт. Березово, ул. 

Аэропорт, д. 20

Для эксплуатации 
и обслуживания 
жилого дома

80

2 86:05:0310125:137
Российская Федерация, Ханты-Мансий-
ский автономный округ – Югра, Березов-

ский район,  пгт. Березово

Малоэтажная 
многоквартирная 
жилая застройка

27

 
Испрашиваемый срок публичного сервитута 25 лет.
Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего 

сообщения могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута 
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, пгт.Березово, ул.Первомайская, 10, 
кабинет №113,  в рабочие дни с 09-00 до 17-00 часов (перерыв с 13-00 до 14-00 часов).
Правообладатели земельных участков, если их права не зарегистрированы в Едином госу-

дарственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования насто-
ящего сообщения могут подать заявление об учете их прав (обременений прав) на земельный 
участок с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав), с 
указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты.
Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещено:
- на официальном сайте муниципального образования Березовский район в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.berezovo.ru;
- в печатном издании Березовского района «Жизнь Югры»;
 - на информационном щите в границах населенного пункта, на территории которого рас-

положены земельные участки, в отношении которых подано ходатайство об установлении 
публичного сервитута.
Приложение: Ходатайство АО «ЮРЭСК» об установлении публичного сервитута; схема распо-

ложения границ публичного сервитута.



«Жизнь Югры» №53 (11449) от 4 июля 2023 года

Официальный выпуск 3

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1
Администрация Березовского района

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2
Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута

(далее – заявитель):
2.1 Полное наименование Акционерное общество «Югорская региональная электросетевая компания»
2.2 Сокращенное наименование АО «ЮРЭСК»
2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество
2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом) 628012, Ханты-Мансийский Автономный округ – Югра АО, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина д.52/1
2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом) 628012, Ханты-Мансийский Автономный округ – Югра АО, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина д.52/1
2.6 Адрес электронной почты offi  ce@yuresk.ru
2.7 ОГРН 1118601002596
2.8 ИНН 8601045152
3 Сведения о представителе заявителя:

3.1
Фамилия Киреев
Имя Алексей

Отчество (при наличии) Александрович
3.2 Адрес электронной почты offi  ce@yuresk.ru
3.3 Телефон 8 (3467) 31-85-95 доб. 9-1293

3.4
Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя 

заявителя
Устав АО «ЮРЭСК»

4

Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях (указываются цели, предусмотренные статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации или статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»):

строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепрово-
дов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения 
населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 

муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения);

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута 25 лет

6
Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 

4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при
возникновении таких обстоятельств) 30 дней

7

7.1. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Строительство и дальнейшая эксплуатация объекта электросетевого хозяйства «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения котельной по ул. Аэропорт, 6А в пгт. Березово» предусмотрено программой по технологическому присоединению АО «ЮРЭСК», в соот-
ветствии с договором № БР-1886.22 от 19.12.22 об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям. Договор заключен между АО «ЮРЭСК» и муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства и 

ремонта Березовского района». Срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению - 2023 год.
7.2. Инженерное сооружение «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения котельной по ул. Аэропорт, 6А в пгт. Березово» не подлежит отображению в документах территориального планирования, а также соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности для размещения указанного инженерного сооружения не требуется разработка документации по планировке территории. Для размещения объекта выбран вариант установления публичного сервитута для целесообразного и наибо-
лее эффективного обеспечения безопасности населения и существующих зданий и сооружений, являющийся наименее обременительным для использования земельных участков в границах кадастровых кварталов 86:05:0310124, 86:05:0310125, 

86:05:0310127 в соответствии с разрешенным использованием. Размещение инженерного сооружения в границах земель общего пользования на землях и (или) земельном участке, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
не предоставленных гражданам или юридическим лицам невозможно по причине того, что инженерное сооружение «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения котельной по ул. Аэропорт, 6А в пгт. Березово» предусмотрено для подключения к электрическим 

сетям от существующей ВЛ. 

8

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного 
сооружения (в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях рекон-

струкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
----------------------------------------------------------------------------------_________

9
Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых 

внесены в Единый государственный реестр недвижимости
86:05:0310125:5 (80 кв.м.)

86:05:0310125:137 (27 кв.м.)
10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения)-------------------------------------------

11

Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:

в виде электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты
нет

(да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении или посредством почтового отправления
да

(да/нет)

12
Документы, прилагаемые к 

ходатайству:

1. Подготовленные в форме электронного документа сведения о границах публичного сервитута, включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характер-
ных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости, в виде файла в формате XML;

2. Схема расположения границ публичного сервитута, в виде файла в формате PDF.
3. Описание границ публичного сервитута, содержащего координаты характерных точек границ публичного сервитута, в виде файла в формате PDF.

13
Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

14
Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного 

кодекса Российской Федерации
Подпись: Дата:

Киреев А.А. « » г.
(подпись) (инициалы, фамилия)

Схема расположения границ публичного сервитута 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

Условные обозначения: 
 Граница публичного сервитута 

 Характерная точка  границы 

1,2,3..., n Надписи номеров характерных точек 

 Граница кадастрового квартала 

137 кадастровый номер земельного участка 

 Граница земельного участка по сведениям ЕГРН 
 

111111111222222222333333333

444444444 555555555666666666777777777888888888 999999999 101010101010101010

111111111111111111

121212121212121212 131313131313131313

141414141414141414

151515151515151515

161616161616161616

171717171717171717
181818181818181818191919191919191919202020202020202020 212121212121212121222222222222222222

232323232323232323

242424242424242424

252525252525252525
262626262626262626

272727272727272727
282828282828282828

КадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомерКадастровыйНомер



«Жизнь Югры» №53 (11449) от 4 июля 2023 года

Официальный выпуск4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2023 № 512    пгт. Березово
О внесении изменения в постановление администрации Березовского района от 

28 декабря 2021 года № 1576 «О муниципальной программе «Безопасность жизнеде-
ятельности на территории Березовского района» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Березовского района от 10.11.2021 № 1306 «О порядке разработки и реализа-
ции муниципальных программ Березовского района, порядке оценки эффективности реали-
зации муниципальных программ Березовского района и признании утратившими силу неко-
торых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»:

1. Приложение к постановлению администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1576 
«О муниципальной программе «Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского 
района» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава района    П.В. Артеев

Полный текст постановления администрации Березовского района №512 от 03.07.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2023 № 513    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 

28.12.2021 № 1572 «О муниципальной программе «Формирование комфортной по-
требительской среды в городском поселении Березово» 
В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района 

в соответствие с решением Совета депутатов городского поселения Березово Березовского 
района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.06.2023 № 76 «О внесении из-
менений в решение Совета депутатов городского поселения Березово от 23.12.2022 № 54 «О 
бюджете городского поселения Березово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 28.12.2021 
№ 1572 «О муниципальной программе «Формирование комфортной потребительской среды в 
городском поселении Березово» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Параметры финансового обеспече-
ния муниципальной программы

Источники финансирования
Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
всего 4230,00 700,00 1530,00 1000,00 1000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет автономного округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет городского поселения 4230,00 700,00 1530,00 1000,00 1000,00
в том числе софинансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

1.2. таблицу 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офи-
циальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района и городского 
поселения Березово.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев

Полный текст постановления администрации Березовского района №513 от 03.07.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2023 № 514    пгт. Березово
О едином официальном сайте органов местного самоуправления Березовского 

района
В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоу-
правления», «Устав» Березовского района  принятый решением Думы Березовского района от 
15 апреля 2005 года № 338:

1. Утвердить:
1.1. положение об официальном сайте органов местного самоуправления Березовского 

района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. структуру официального сайта органов местного самоуправления Березовского района 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспе-

чения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления Березовского 
района согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Березовского 
района, размещаемой в сети Интернет согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений органов местного самоуправления Бере-
зовского района обеспечить своевременную передачу информации для опубликования и  кон-
троль за ее размещением на едином официальном сайте органов местного самоуправления 
Березовского района в закрепленных за структурными подразделениями органов местного 
самоуправления Березовского района разделах единого официального сайта органов местно-
го самоуправления Березовского района.

3. Отделу информатизации, защиты информации и связи администрации Березовского 
района осуществлять техническое сопровождение и размещение информации на едином офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы Березовского района Г.Г. Кудряшова. 

Глава района                                                                                                      П.В. Артеев

Полный текст постановления администрации Березовского района №514 от 03.07.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

 ЗАМЕТКИ: __________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 04.07.2023 г. в 16.00 фактически: 04.07.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ


